
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 009/2024

Pregão Presencial SRP nº 027/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais

e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 009/2024, referente ao Pregão Presencial SRP

nº 027/2024, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos

básicos em atendimento a farmácia municipal, conforme Edital e seus Anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

Acácia Comércio de Medicamentos Ltda - CNPJ: 03.945.035/0001-91

Núme

ro

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

12 ALPRAZOLAM 1 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023506 COMP 3.000,0000 0,0600 180,00

13 ALPRAZOLAM 2 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023506 COMP 130.000,00

00

0,1000 13.000,00

14 AMIODARONA 200 MG 

COMPRIMIDO 

GEOLAB

15423000

COMP 20.000,000

0

0,3300 6.600,00

15 AMITRIPTILINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023508 COMP 120.000,00

00

0,0400 4.800,00

16 AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA UNICHEM

1564900

CAP 25.000,000

0

0,1900 4.750,00

26 AZITROMICINA 500 MG 

COMPRIMIDO 

PHARLAB

1410700

COMP 15.000,000

0

0,6900 10.350,00

33 BROMOPRIDA 4 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FR C/ 20 ML 

NATIVITA 147610 FR 3.000,0000 2,0300 6.090,00

34 BUPROPIONA 150 MG 

COMPRIMIDO LIBERAÇÃO 

PROLONGADA 

EMS S/A 1023510 COMP 70.000,000

0

0,2900 20.300,00

38 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 

COMPRIMIDO 

BIOLAB

10974030

COMP 80.000,000

0

0,2000 16.000,00

56 DESVENLAFAXINA 100 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023511 COMP 2.100,0000 0,8500 1.785,00

57 DESVENLAFAXINA 50 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023511 COMP 2.100,0000 0,6900 1.449,00

63 DIPIRONA 500 MG 

COMPRIMIDO 

GREENPHARMA

120

COMP 100.000,00

00

0,1100 11.000,00

70 ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR

11343

COMP 60.000,000

0

0,0400 2.400,00

78 FINASTERIDA 5 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023506 COMP 40.000,000

0

0,2300 9.200,00

80 FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA HIPOLABOR CAP 60.000,000 0,0700 4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

11343 0

82 FUROSEMIDA 40 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZI

COMP 60.000,000

0

0,0500 3.000,00

103 LEVOTIROXINA SÓDICA 100 

MCG COMPRIMIDO 

MERCK

100890202

COMP 50.000,000

0

0,1700 8.500,00

104 LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG 

COMPRIMIDO 

MERCK

100890202

COMP 70.000,000

0

0,2000 14.000,00

105 LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG 

COMPRIMIDO 

MERCK

100890202

COMP 70.000,000

0

0,2000 14.000,00

113 MEMANTINA 10 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023514 COMP 1.800,0000 0,1700 306,00

116 METILDOPA 500 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023505 COMP 20.000,000

0

0,6900 13.800,00

121 MICONAZOL 20 MG/G CREME 

DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 

28 G 

HIPOLABOR

11343

BNG 900,0000 2,6500 2.385,00

122 MICONAZOL 20 MG/G CREME 

GINECOLÓGICO BISNAGA C/ 80 

G 

NATIVITA

ISENTO

BNG 900,0000 7,9000 7.110,00

129 NORETISTERONA+ESTRADIOL 

50+5MG/ML SUSPENSÃO 

INJETÁVEL AMPOLA 

CIFARMA

1156002

AMP 400,0000 9,4000 3.760,00

134 OLMESARTANA 20 MG 

COMPRIMIDO 

TORRENT

1052500

COMP 2.100,0000 0,4000 840,00

135 OLMESARTANA 40 MG 

COMPRIMIDO 

TORRENT

1052500

COMP 3.000,0000 0,6900 2.070,00

136 OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA GLOBO

105350172

CAP 40.000,000

0

0,0600 2.400,00

137 OMEPRAZOL 20MG COM 56 

CAPSULA 

GLOBO

105350172

CX 50,0000 3,2900 164,50

138 ONDANSETRONA 8 MG 

COMPRIMIDO 

LEGRAND

1677306

COMP 2.100,0000 0,2800 588,00

143 PERMETRINA 1 % LOÇÃO 

CREMOSA 

NATIVITA 147610 FR 600,0000 2,2000 1.320,00

144 PERMETRINA 5% LOÇÃO 

CREMOSA 

NATIVITA 147610 FR 600,0000 2,9500 1.770,00

149 PREDNISONA 20 MG 

COMPRIMIDO 

HIPOLABOR

11343

COMP 30.000,000

0

0,1600 4.800,00

157 RIVAROXABANA 15 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023512 COMP 3.000,0000 0,2100 630,00

158 RIVAROXABANA 20 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023512 COMP 3.000,0000 0,2100 630,00

159 ROSUVASTATINA 10 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023510 COMP 1.200,0000 0,1400 168,00

168 SULFADIAZINA DE PRATA 10 

MG/G BISNAGA C/ 30 G 

NATIVITA 147610 BNG 1.200,0000 4,4000 5.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

169 SULFADIAZINA DE PRATA 10 

MG/G POTE COM 400 G 

NATIVITA 147610 PT 600,0000 32,5500 19.530,00

170 SULFAMETOXAZOL + 

TRIMETROPINA 400 + 80 MG 

COMPRIMIDO 

BELFAR

10571013

COMP 6.000,0000 0,1500 900,00

172 SULFATO FERROSO 25 MG/ML 

XAROPE FRASCO 

BELFAR

10571000

FR 600,0000 3,1000 1.860,00

178 TOPIRAMATO 50 MG 

COMPRIMIDO 

EMS S/A 1023507 COMP 2.100,0000 0,1400 294,00

185 VITAMINA D 50.000 UI 

COMPRIMIDO  

BIOLAB

10974022

COMP 600,0000 0,7800 468,00

Valor Total R$ 222.677,50

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA - CNPJ: 09.182.725/0001-12

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

46 CLOMIPRAMINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 20.000,000

0

0,8800 17.600,00

177 TIRAS REAGENTES DE 

AUTOTESTE PARA 

DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA 

CAPILAR, CAIXA COM 50 

UNIDADES, OBTENÇÃO DE 

RESULTADOS EM 5 SEGUNDOS 

MEDLEVENSOHN UNIDAD

E

150.000,00

00

0,4400 66.000,00

Valor Total R$ 83.600,00

A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 

44.669.358/0001-87

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

11 ALPRAZOLAM 0,5 MG 

COMPRIMIDO 

GERMED COMP 1.200,000

0

0,0600 72,00

153 QUETIAPINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 6.000,000

0

0,1300 780,00

Valor Total R$ 852,00

BH FARMA COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 42.799.163/0001-26

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

37 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 

100 ML 

UNIÃO QUIMICA FR 300,0000 6,7900 2.037,00

50 CLORPROMAZINA CLORIDRATO

100 MG CP 

UNIÃO QUIMICA COMP 20.000,00

00

0,2900 5.800,00

52 COLAGENASE 0,6 U/G+ 

CLORANFENICOL 0,01 G/G 

POMADA DERMATOLÓGICA 

BISNAGA C/ 30 G 

ABBOTT BNG 1.000,000

0

10,7100 10.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

77 FENOBARBITAL 100 MG 

COMPRIMIDO 

UNIÃO QUIMICA COMP 60.000,00

00

0,1300 7.800,00

86 HALOPERIDOL 2 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FRASCO 

UNIÃO QUIMICA FR 700,0000 3,1700 2.219,00

87 HALOPERIDOL 5 MG 

COMPRIMIDO 

UNIÃO QUIMICA COMP 50.000,00

00

0,0800 4.000,00

88 HALOPERIDOL DECANOATO 50 

MG/ML SOLUÇÃO  INJETÁVEL 

AMPOLA 

UNIÃO QUIMICA AMP 600,0000 4,1200 2.472,00

112 MEDROXIPROGESTERONA 150 

MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 

AMPOLA 

UNIÃO QUIMICA AMP 200,0000 9,2900 1.858,00

181 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG 

COMPRIMIDO 

ABBOTT COMP 40.000,00

00

0,2500 10.000,00

182 VALPROATO DE SÓDIO 500 MG 

COMPRIMIDO 

ABBOTT COMP 20.000,00

00

0,5300 10.600,00

Valor Total R$ 57.496,00

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0002-20

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

5 ÁCIDO FÓLICO 5 MG 

COMPRIMIDO 

HIPOLABOR COMP 50.000,000

0

0,0400 2.000,00

20 ANLODIPINA 5 MG 

COMPRIMIDO 

GEOLAB COMP 60.000,000

0

0,0300 1.800,00

36 CARBAMAZEPINA 200 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 100.000,00

00

0,1600 16.000,00

42 CEFALEXINA 500 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 40.000,000

0

0,6200 24.800,00

51 CLORPROMAZINA 

CLORIDRATO 25 MG CP 

CRISTALIA COMP 20.000,000

0

0,3000 6.000,00

101 LEVOMEPROMAZINA 100 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 30.000,000

0

0,6100 18.300,00

151 PROMETAZINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO COMP 60.000,000

0

0,1300 7.800,00

162 SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 

SUSPENSÃO AEROSSOL SPRAY 

COM 200 DOSES 

TEUTO UNIDADE 500,0000 12,5000 6.250,00

Valor Total R$ 82.950,00

DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

18 AMOXICILINA + CLAVULANATO 

DE POTÁSSIO 500 +125 MG 

COMPRIMIDO 

RANBAXY COMP 30.000,00

00

1,2700 38.100,00

27 BECLOMETASONA GLENMARK FR 800,0000 19,9000 15.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE

SOL P/ INALAÇAO ORAL 

132 NORTRIPTILINA 25 MG 

CÁPSULA 

RANBAXY CAP 30.000,00

00

0,2500 7.500,00

133 NORTRIPTILINA 50 MG CÁSULA RANBAXY CAP 40.000,00

00

0,3200 12.800,00

142 PARACETAMOL 500 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZI

COMP 70.000,00

00

0,0700 4.900,00

Valor Total R$ 79.220,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA BARBARA LTDA - CNPJ: 36.447.388/0001-10

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

1 ACEBROFILINA 5 MG/ML 

XAROPE VIDRO C/120 ML + 

COPO MEDIDOR 

BIOSINTETICA FR 1.000,000

0

6,9000 6.900,00

29 BIMATOPROSTA 0,03% + 

TIMOLOL 0,5% COLÍRIO FRASCO

LEGRAND FR 100,0000 110,000

0

11.000,00

30 BIPERIDENO 2 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 30.000,00

00

0,4200 12.600,00

48 CLONAZEPAM 2,5MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20 

ML 

HIPOLABOR FR 1.200,000

0

1,9900 2.388,00

53 COLÁGENO TIPO II 40 MG+ 

VITAMINA D 5 MCG + 

MAGNÉSIO 130 MG 

AIRELA COMP 1.200,000

0

0,7100 852,00

54 COLECALCIFEROL 50.000 UI 

COMPRIMIDO 

ALTHAIA COMP 300,0000 1,6000 480,00

76 FENITOÍNA 100 MG 

COMPRIMIDO  

HIPOLABOR COMP 20.000,00

00

0,1400 2.800,00

89 HIDRALAZINA 25 MG DRÁGEA NOVARTIS COMP 10.000,00

00

0,4000 4.000,00

90 HIDRALAZINA 50 MG DRÁGEA NOVARTIS UNIDADE 10.000,00

00

0,5200 5.200,00

95 IMIPRAMINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 40.000,00

00

0,4700 18.800,00

102 LEVOMEPROMAZINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

CRISTALIA COMP 20.000,00

00

0,5000 10.000,00

108 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE

FRASCO 

CIMED FR 1.000,000

0

2,8600 2.860,00

128 NITROFURANTOÍNA 100 MG 

CÁPSULA 

TEUTO CAP 5.000,000

0

0,2700 1.350,00

140 PANTOPRAZOL 40 MG 

COMPRIMIDO 

MEDQUIMICA COMP 1.200,000

0

0,1700 204,00

154 QUETIAPINA 300 MG 

COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO 

PROLONGADA 

EUROFARMA COMP 3.000,000

0

13,4000 40.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

Valor Total R$ 119.634,00

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 01.417.694/0001-20

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

17 AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ 

PARA SUSPENSÃO ORAL 

FRASCO 

PRATI FR 1.000,0000 3,6200 3.620,00

25 AZITROMICINA 40 MG/ML (600 

MG) PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL

FRASCO 

PRATI FR 600,0000 5,9700 3.582,00

60 DIAZEMPAM INJETAVEL COM 50

AMPOLAS  

SANTISA CX 4,0000 46,0000 184,00

65 DOMPERIDONA 10 MG 

COMPRIMIDO 

CIMED COMP 80.000,000

0

0,0400 3.200,00

109 LOSARTAN 50 MG COMPRIMIDO PRATI COMP 150.000,00

00

0,0400 6.000,00

114 METFORMINA 850 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI COMP 50.000,000

0

0,1100 5.500,00

127 NISTATINA CREME VAGINAL 

25.000 UI/G BISNAGA C/ 50 G 

PRATI BNG 500,0000 5,6900 2.845,00

156 RISPERIDONA 2 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI COMP 3.000,0000 0,1000 300,00

173 SULFATO FERROSO 40 MG 

COMPRIMIDO 

BELFAR COMP 15.000,000

0

0,0400 600,00

Valor Total R$ 25.831,00

DROGARIA SOARES E ARAUJO LTDA - CNPJ: 35.031.315/0001-80

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr

Unit.

Vlr Total

35 CALCIPOTRIOL 50 MCG/G + 

DIPROPIONATO DE 

BETAMETASONA 0,5 MG/G 

POMADA DERMATOLÓGICA 

BISNAGA C/ 30 G 

LEO PHARMA BNG 100,0000 124,99

00

12.499,00

47 CLONAZEPAM 0,25 MG 

SUBLINGUAL COMPRIMIDO 

BIOPAS COMP 1.000,0000 0,3000 300,00

96 INSULINA ASPARTE 100 UI/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL EM 

SISTEMAS DE APLICAÇÃO 

NOVO NORDISK UNIDADE 200,0000 56,000

0

11.200,00

106 LIRAGLUTIDA 6  MG/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL EM 

SISTEMA DE APLICAÇÃO 

PREENCHIDO COM 3 ML CADA 

NOVO NORDISK UNIDADE 250,0000 310,00

00

77.500,00

124 NEOZINE 100MG COMPRIMIDO SANOFI COMP 150,0000 1,4500 217,50

125 NEOZINE 25MG COMPRIMIDO SANOFI COMP 150,0000 0,6500 97,50

126 NEULEPTIL 4% GOTAS SANOFI FR 10,0000 26,900 269,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

0

139 OTOSPORIN OU SIMILAR DIVCOM FR 5,0000 16,000

0

80,00

146 PONDERA 20MG COMPRIMIDO EUROFARMA COMP 1.500,0000 5,6800 8.520,00

174 SULPAN 25MG/1MG 

COMPRIMIDO 

HYPERA COMP 40,0000 2,1500 86,00

175 TICAGRELOR 90 MG 

COMPRIMIDO 

ASTRAZENECA COMP 3.000,0000 6,7000 20.100,00

Valor Total R$ 130.869,00

ELITEMED DIST LTDA - CNPJ: 29.081.842/0001-05

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

28 BENZILPENICILINA BENZATINA 

1.200.000 UI PÓ PARA 

SUSPENSÃO INJETÁVEL 

TEUTO UNIDADE 500,0000 6,3400 3.170,00

Valor Total R$ 3.170,00

MED CENTER COMERCIAL - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

2 ACICLOVIR 200 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 15.000,0000 0,2100 3.150,00

3 ACICLOVIR CREME 50 MG/G 

BISNAGA C/ 10 G 

PRATI

DONADUZZ

BNG 1.500,0000 2,2000 3.300,00

6 ALBENDAZOL 400 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 50.000,0000 0,3900 19.500,00

10 ALOPURINOL 300 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 10.000,0000 0,2200 2.200,00

21 APIXABANA 5 MG COMPRIMIDO ZYDUS COMP 3.000,0000 0,6600 1.980,00

31 BRIMONIDINA 0,2 %+ TIMOLOL  

0,5% COLÍRIO 

BRAINFAR

MA

FR 100,0000 26,0800 2.608,00

32 BROMAZEPAM 6 MG 

COMPRIMIDO 

BRAINFAR

MA

COMP 2.100,0000 0,1400 294,00

43 CEFALEXINA 50 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL FRASCO 

BRAINFAR

MA

FR 500,0000 9,4500 4.725,00

45 CITALOPRAM 20 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 2.100,0000 0,1100 231,00

58 DEXAMETASONA 1 MG/G CREME

DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 

10 G 

PRATI

DONADUZZ

BNG 3.000,0000 1,4800 4.440,00

59 DEXCLORFENIRAMINA 0,4 

MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR C/ 

100 ML 

NATULAB FR 1.200,0000 1,6100 1.932,00

61 DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO SANTISA COMP 100.000,0000 0,0400 4.000,00

64 DIPIRONA SOLUÇÃO GOTAS 500 BRAINFAR FR 10.000,0000 1,8400 18.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

MG/ML FR C/ 20 ML MA

92 HIDROGEL POMADA COM 85 G MISSNER BNG 1.500,0000 10,6900 16.035,00

93 IBUPROFENO 50 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL FRASCO 

NATULAB FR 900,0000 2,1900 1.971,00

98 ISOSSORBIDA 40 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 15.000,0000 0,2900 4.350,00

110 MEBENDAZOL 100 MG 

COMPRIMIDO 

BELFAR COMP 10.000,0000 0,2400 2.400,00

111 MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSP 

ORAL FR C/ 30 ML 

BELFAR FR 300,0000 1,6400 492,00

117 METOPROLOL SUCCINATO 25 

MG COMPRIMIDO 

ACCORD COMP 40.000,0000 0,2500 10.000,00

118 METOPROLOL SUCCINATO 50MG

COMPRIMIDO 

BRAINFAR

MA

COMP 60.000,0000 0,4000 24.000,00

119 METRONIDAZOL 100 MG/G 

GELÉIA GINECOLÓGICA COM 

APLICADOR BISNAGA C/ 50 G 

PRATI

DONADUZZ

BNG 500,0000 5,5500 2.775,00

123 NEOMICINA SULFATO + 

BACITRACINA 5 MG/G +250 UI/G 

POMADA DERMATOLÓGICA 

BISNAGA C/ 10 G 

BELFAR BNG 3.000,0000 2,1100 6.330,00

145 PIOGLITAZONA + ALOGLIPTINA 

25MG +30 MG COMPRIMIDO 

COSMED COMP 2.100,0000 6,0000 12.600,00

147 PREDNISOLONA 1 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FRASCO 

PRATI

DONADUZZ

FR 500,0000 6,6000 3.300,00

155 RISPERIDONA 1 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 3.000,0000 0,0900 270,00

160 SACARATO DE HIDRÓXIDO 

FÉRRICO 100 MG/5 ML SOLUÇÃO

ENDOVENOSA AMPOLA C/ 5 ML 

BLAU AMP 800,0000 11,1300 8.904,00

161 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL 

SACHÊ C/ 27,9 G 

NATULAB SCH 4.000,0000 0,7400 2.960,00

164 SERTRALINA 50 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI

DONADUZZ

COMP 80.000,0000 0,1000 8.000,00

165 SIMETICONA 75 MG/ML  FRASCO

C/ 10 ML 

NATULAB FR 800,0000 1,2500 1.000,00

171 SULFATO FERROSO 125 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 30 

ML 

NATULAB FR 600,0000 0,8600 516,00

176 TIMOLOL MALEATO 5 MG/ML 

COLÍRIO FRASCO 

BRAINFAR

MA

FR 500,0000 2,1800 1.090,00

180 TRAZODONA 50 MG 

COMPRIMIDO 

ZYDUS COMP 900,0000 0,2200 198,00

183 VALPROATO DE SÓDIO 50 

MG/ML XAROPE FRASCO COM 

100 ML + COPO MEDIDOR 

PRATI

DONADUZZ

FR 400,0000 6,6000 2.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

Valor Total R$ 176.591,00

M.R. HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 24.009.233/0001-13

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

74 ETINILESTRADIOL + 

LEVONORGESTREL 0,03 MG + 

0,15 MG CP 

BIOLAB COMP 70.000,0000 0,0900 6.300,00

Valor Total R$ 6.300,00

SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.031.668/0001-27

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

67 DOXAZOSINA 4 MG 

COMPRIMIDO 

SANDOZ

DO BRASI

COMP 60.000,0000 0,1600 9.600,00

166 SINVASTATINA 20 MG 

COMPRIMIDO 

SANDOZ

DO BRASI

COMP 40.000,0000 0,0700 2.800,00

Valor Total R$ 12.400,00

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 12.927.876/0001-67

Núme

ro

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

4 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG 

COMPRIMIDO 

BRATERAPIC

A

COMP 100.000,0000 0,0400 4.000,00

7 ALBENDAZOL 40 MG/ML 

SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 

10 ML 

ALBEL FR 1.000,0000 1,0500 1.050,00

8 ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG ENDROSTAN COMP 5.000,0000 0,2000 1.000,00

9 ALOPURINOL 100 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI COMP 12.000,0000 0,1300 1.560,00

19 AMOXICILINA + CLAVULANATO 

DE POTÁSSIO 50 + 12,5 MG/ML 

PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 

FRASCO C/ 75 ML 

EMS FR 1.500,0000 12,0000 18.000,00

22 ARIPIPRAZOL 10 MG 

COMPRIMIDO 

UNICHEM COMP 3.000,0000 0,3500 1.050,00

23 ARIPIPRAZOL 15 MG 

COMPRIMIDO 

UNICHEM COMP 3.000,0000 0,4000 1.200,00

39 CARVEDILOL 12,5 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 60.000,0000 0,0700 4.200,00

40 CARVEDILOL 3,125 MG 

COMRPIMIDO 

EMS COMP 60.000,0000 0,0700 4.200,00

41 CARVEDILOL 6,25 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 40.000,0000 0,0700 2.800,00

44 CIPROFLOXACINO 500 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI COMP 15.000,0000 0,1800 2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

49 CLONAZEPAM 2 MG CP 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 130.000,0000 0,0500 6.500,00

66 DOXAZOSINA 2 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 60.000,0000 0,0700 4.200,00

71 ESCITALOPRAM 10 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 3.000,0000 0,1100 330,00

72 ESCITALOPRAM 20 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 3.000,0000 0,2000 600,00

73 ESPIRONOLACTONA 25 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 100.000,0000 0,1500 15.000,00

79 FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA MEDQUIMIC

A

CAP 20.000,0000 0,4100 8.200,00

81 FOLINATO DE CÁLCIO 15 MG 

COMPRIMIDO 

HIPOLABOR COMP 4.000,0000 2,0000 8.000,00

83 GABAPENTINA 300 MG CÁPSULA EMPAK CAP 1.200,0000 0,2700 324,00

85 HALDOL 5MG/ML COM 50 

AMPOLAS 

UNI

HALOPER

CX 6,0000 74,0000 444,00

94 IBUPROFENO 600 MG 

COMPRIMIDO 

VITAMEDIC COMP 60.000,0000 0,1500 9.000,00

99 IVERMECTINA 6 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 10.000,0000 0,2200 2.200,00

107 LORATADINA 10 MG 

COMPRIMIDO 

GEOLAB COMP 6.000,0000 0,0700 420,00

115 METILDOPA 250 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 20.000,0000 0,3200 6.400,00

130 NORFLOXACINO 400 MG 

COMPRIMIDO REVESTIDO 

PHARMASCIE

NCE

COMP 40.000,0000 0,3300 13.200,00

131 NORTRIPTILINA 10 MG CÁPSULA PAMELOR CAP 40.000,0000 0,9500 38.000,00

141 PARACETAMOL 200 MG/ML 

FRASCO C/ 15 ML 

EMS FR 700,0000 1,1000 770,00

148 PREDNISOLONA 3 MG/ML 

SOLUÇÃO ORAL FRASCO 

HIPOLABOR FR 700,0000 4,0000 2.800,00

152 QUETIAPINA 100 MG 

COMPRIMIDO 

EMS COMP 6.000,0000 0,3500 2.100,00

Valor Total R$ 160.248,00

VALE COMERCIAL LTDA  - CNPJ: 71.336.101/0001-86

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

24 ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO SANDOZ -

5115007

COMP 60.000,0000 0,0300 1.800,00

55 DAPAGLIFOZINA 10 MG 

COMPRIMIDO 

ASTRAZENEC

A

COMP 1.800,0000 4,6500 8.370,00

62 DIGOXINA  0,25 MG 

COMPRIMIDO 

TEUTO-

520724802

COMP 5.000,0000 0,1300 650,00

69 ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO NEOQUIMIC COMP 60.000,0000 0,0300 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro 
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

A -504

84 GLIBENCLAMIDA 5 MG 

COMPRIMIDO 

MEDQUIMIC

A - 52

COMP 100.000,0000 0,0400 4.000,00

91 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 

COMPRIMIDO 

CIMED -

5064170

COMP 80.000,0000 0,0200 1.600,00

120 METRONIDAZOL 250 MG 

COMPRIMIDO 

PRATI -

52850390

COMP 15.000,0000 0,1600 2.400,00

150 PREDNISONA 5 MG 

COMPRIMIDO 

HIPOLABOR-

5116

COMP 10.000,0000 0,0600 600,00

163 SERTRALINA 25 MG 

COMPRIMIDO 

EUROFARMA

- 508

COMP 1.800,0000 0,9600 1.728,00

167 SINVASTATINA 40 MG 

COMPRIMIDO 

SANDOZ -

511508

COMP 40.000,0000 0,1300 5.200,00

179 TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML 

COLÍRIO FRASCO 

GEOLAB FR 40,0000 10,1500 406,00

184 VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO 

VALPRÓICO 300 MG 

COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO 

PROLONGADA 

TOORENT -

53270

COMP 3.000,0000 1,2600 3.780,00

Valor Total R$ 32.334,00

VIVA FARMACEUTICA SA - CNPJ: 10.447.355/0001-87

Númer

o

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Total

68 EMPAGLIFOZINA 10 MG 

COMPRIMIDO 

BOEHRINGER COMP 2.100,0000 7,9900 16.779,00

97 INSULINA GLARGINA 100 UI/ML 

SOLUÇÃO INJETÁVEL REFIL COM 

3 ML PARA UTILIZAÇÃO COM 

CANETA COMPATÍVEL PARA 

APLICAÇÃO DE INSULINA 

BIOMM SA UNIDAD

E

200,0000 57,0000 11.400,00

100 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 

+ 50 MG COMPRIMIDO 

RECIPHARM

LEGAN

COMP 20.000,0000 2,3000 46.000,00

Valor Total R$ 74.179,00

Eugenópolis, 20 de setembro de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal




